Nº 1484 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023

Quinta-feira, 28 de

Dezembro de 2023

SUPLEMENTO ONLINE - 02

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2023 - CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE.

Pelo presente, a FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/
RJ, com sede na Rua Rocha Leão n.° 002, Bairro Caju, Campos dos Goytacazes/RJ,
inscrita no CNPJ/MF do Ministério da Fazenda sob o nº. 31.506.306/0001-48, neste ato
representada pelo Excelentíssimo Sr. Arthur Borges Martins de Souza, ADERE, a Ata
de Registro de Preços celebrada através do PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2023 - Processo n°. 065/2023, oriundo do Consórcio
Público Prodnorte, representado pelo Presidente Senhor André dos Santos Sampaio,
com a empresa, CURTY CARVALHAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o
nº 26.701.090/0001-31, com sede na Alameda São Boa Ventura, 540 – sala 312 – Bloco
02, Fonseca – Niterói/RJ, neste ato representada pelo Senhor Eduardo Curty Carvalhal,
portador do CPF nº 004.347.167-66, nos termos da Lei Federal n°. 8.666/1993 alterada
pela Lei nº 8.883/94,  Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7892/2013 alterado pelo Decreto
nº 9488/2018, bem como pelo Decreto Municipal n° 342/2006, alterado pelo Decreto
Municipal nº 015/2009 e legislação pertinente, respectivamente, atendidas as CLÁUSULAS
E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: Constitui objeto do presente termo, Adesão a Ata
de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2023, Processo nº 065/2023, do
Consórcio Público Prodnorte, para aquisição de mobiliário, que irá atender, através deste
instrumento de Adesão, à Fundação Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ,
conforme detalhamento da Ata de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses,
contados à partir de sua assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ADESÃO: A FMS adere a todas as cláusulas e condições da
Ata de registro de preços, celebrada através do Pregão Eletrônico SRP n°. 005/2023 do
Consórcio Público Prodnorte, que passa a fazer parte integrante do presente termo, nos
itens e quantidades abaixo discriminados:

LOTE 01

Item Descrição do Produto Unidade Qtd.
 Valor Unitário

(R$)
 Valor Total (R$)

1

Armário confeccionado em chapa de aço
SAE-1008 a SAE-1012 (#22) com dimensões
de 1980x900x450mm... (...) Conforme
especifi cações detalhada constante no Anexo I
do Edital. Marca//Fabricante: W3/W3

Und 20

3.066,07

61.321,40

2

Roupeiro com 12 portas, dividido em 3
corpos com 4 portas em cada, confeccionado
predominantemente em chapa de aço SAE-
1008 a 1012 com 0,75mm (#22) de espessura.
Dimensões aproximadas: 925(L)x420(P
x1900(H)mm...    (...)    Conforme especifi cações
detalhada constante no Anexo I  do Edital.
Marca//Fabricante: W3/W3

Und 15            3.261,00

48.915,00

3

Arquivo confeccionado em chapa de aço
SAE-1008 a SAE-1012 (# 22) com dimensões
de 1330x470x600mm... (...) Conforme
especifi cações detalhada constante no Anexo I
do Edital. Marca/Fabricante: W3/W3

Und 50            2.775,80

138.790,00

4

Estantes com dimensões aproximadas
920(L)x300(P)x1980(H) mm... (...) Conforme
especifi cações detalhada constante no Anexo I
do Edital. Marca/Fabricante: W3/W3

Und 100            1.056,90

105.690,00

LOTE 02

Item Descrição do Produto Unidade Qtd.
 Valor Unitário

(R$)
 Valor Total (R$)

2

GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS.
DIMENSÕES: 400 X 470 X 617 MM... (...)
Conforme especifi cações detalhada constante
no Anexo I do Edital. Marca/Fabricante: Fortline/
Fortline

Und 30            1.544,53

46.335,90

4

ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS.
DIMENSÕES:   800   X   500   X   740   MM... (...)
Conforme especifi cações detalhada constante
no Anexo I do Edital. Marca/Fabricante: Fortline/
Fortline

Und 50            1.933,02

96.651,00

6

ARMÁRIO EXTRA-ALTO COM 02 PORTAS.
DIMENSÕES: 800 X 500 X 2100 MM... (...)
Conforme especifi cações detalhada constante
no Anexo I do Edital. Marca/Fabricante: Fortline/
Fortline

Und 50            3.391,25

169.562,50

7

MESA REUNIÃO REDONDA. DIMENSÕES:
1200 X 740 MM... (...) Conforme especifi cações
detalhada constante no Anexo I do Edital.
Marca/Fabricante: Fortline/Fortline

Und 25            1.544,55

38.613,75

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1484 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023

8

MESA REUNIÃO RETANGULAR. DIMENSÕES:
2500 X 1100 X 740 MM... (...) Conforme
especifi cações detalhada constante no Anexo
I do Edital. Marca/Fabricante: Fortline/Fortline

Und 10            3.241,29

32.412,90

10

MESA TRABALHO RETA. DIMENSÕES: 1200
X 600 X 740 MM... (...) Conforme especifi cações
detalhada constante no Anexo I do Edital.
Marca/Fabricante: Fortline/Fortline

Und 100            1.531,78

153.178,00

11

MESA TRABALHO RETA. DIMENSÕES: 1350
X 600 X 740 MM... (...) Conforme especifi cações
detalhada constante no Anexo I do Edital.
Marca/Fabricante: Fortline/Fortline

Und 60            1.585,24

95.114,40

14

MESA TRABALHO ANGULAR. DIMENSÕES:
1350 X 600 X 1350 X 600 X 740 MM... (...)
Conforme especifi cações detalhada constante
no Anexo I do Edital. Marca/Fabricante:
Fortline/Fortline

Und 20            3.064,15

61.283,00

15

MESA  TRABALHO  ANGULAR. DIMENSÕES:
1350 X 600 X 1600 X 600 X 740 MM... (...)
Conforme especifi cações detalhada constante
no Anexo I do Edital. Marca/Fabricante:
Fortline/Fortline

Und 20            3.169,30

63.386,00

LOTE 03

Item Descrição do Produto Unidade Qtd.
 Valor Unitário

(R$)
 Valor Total (R$)

1

Cadeira 4 pés fi xa - Cadeira constituída de
assento e encosto plásticos, e estrutura
metálica. a estrutura é composta de tubos de
aço 1010 /1020... (...) Conforme especifi cações
detalhada constante no Anexo I do Edital.
Marca/Fabricante: Plaxmetal/Plaxmetal

Und 250               301,07

75.267,50

2

Longarina de 3 lugares - Constituída de
pés injetados em polipropileno copolímero,
duas travessas de tubo de aço retangular
20x40x1.2mm... (...) Conforme especifi cações
detalhada constante no Anexo I do Edital.
Marca/Fabricante: Plaxmetal/Plaxmetal

Und 100            1.818,15

181.815,00

4

Longarina de 3 lugares Executiva - Conjunto
longarina nas versões de 3 lugares, constituída
de pés metálicos com uma travessa única de
tubo 60x40mm...(...)Conforme especifi cações
detalhada constante no
Anexo I do Edital. Marca/Fabricante: Plaxmetal/
Plaxmetal.

Und 50            2.977,84

148.892,00

5

Cadeira Giratória Executiva - A base giratória
é de Alumínio: Conjunto defi nido por uma
(01) confi guração em forma de pentágono,
com cinco (05) pás de apoio para fi xação dos
rodízios e uma furação central conifi cada para
acoplamento da coluna completa do cartucho a
gás.... (...) Conforme especifi cações detalhada
constante no Anexo I do
Edital. Marca/Fabricante: Plaxmetal/Plaxmetal.

Und 350            1.818,15

636.352,50

7

Cadeira Presidente - A base é giratória base
de Alumínio: Conjunto defi nido por uma (01)
confi guração em forma de pentágono, com
cinco (05) pás de apoio para fi xação dos
rodízios e uma furação central conifi cada para
acoplamento da coluna completa do cartucho
a gá... (...) Conforme especifi cações detalhada
constante no Anexo I do
Edital. Marca/Fabricante: Plaxmetal/Plaxmetal

Und 30            2.509,30

75.279,00

11

Sofá de 2 lugares - Estrutura da base
desenvolvida para manter a integridade
do produto suportando todos os níveis de
resistência e durabilidade prescritos como
requisitos de engenharia pelas normas técnicas.
Estrutura na confi guração Tipo Trapezoidal,
desenvolvida em tubo industrial de construção
mecânica de aço carbono ABNT 1008/1020 na
confi guração oblonga com as medidas de 25,0 x
50,0 mm e espessura 1,5 mm,... (...) Conforme
especifi cações detalhada constante no Anexo
I do Edital. Marca/Fabricante: Plaxmetal/
Plaxmetal

Und 20            3.992,58

79.851,60

13

Cadeira Diretor - Rodízios constituído de
duas (02) roldanas circulares na dimensão de
50,00mm e fabricadas em material termoplástico
denominado de Poliamida (PA 6,6) e PU
em sua extremidade, dedicadas para serem
utilizadas em Pisos Rígidos... (...) Conforme
especifi cações detalhada constante no Anexo
I do Edital. Marca/Fabricante: Plaxmetal/
Plaxmetal

Und 100            2.419,80

241.980,00

Empresa vencedora: CURTY CURTY CARVALHAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ (MF) sob nº 26.701.090/0001-31
Responsável legal: Eduardo Curty Carvalhal.
CPF: 004.347.167-66.
Endereço: Alameda São Boa Ventura, 540 – sala 312 – Bloco 02, Fonseca – Niterói/RJ.

Ratifi co e Homologo o presente termo.

Campos dos Goytacazes, 28 de Dezembro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2023 e 077/2023,
RELACIONADA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023, DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 031/2023 DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS -
CODANORTE

O Fundo Municipal de Desenvolvimento Humano e Social – SMDHS, no uso de suas
atribuições, vem tornar pública a adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2023,
relacionada ao CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS - CODANORTE

FATOR GERADOR: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2023 e
077/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023, do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS -
CODANORTE

PROCESSO DE ORIGEM: 031/2023

PROCESSO ATUAL: 2023.021.000290-3-PR
OBJETO: Objeto consiste na futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos
de informática, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Humano e Social.
O Fundo Municipal de Desenvolvimento Humano e Social adere a todas as cláusulas
e condições da Ata de Registro de Preço, celebrada através do Pregão Eletrônico nº
014/2023, que passa a fazer parte integrante do presente termo, nos itens e quantidades
discriminadas:

ATA: 056/2023 - Empresa Vencedora: BELLAGIO COMMERCE IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 12.990.434/0004-08

ITEM ATA ESPECIFICAÇÃO UNITÁRIO. QUANT TOTAL

70 DESKTOP I5. MICROCOMPUTADOR:
R$

7.320,88
56 R$ 409.969,28

ATA: 077/2023 - Empresa Vencedora:TREMA BRASIL EIRELI, inscrita no CNPJ
19.577.163/0001-60

ITEM DA ATA ESPECIFICAÇÃO UNITÁRIO. QUANT TOTAL

85/86
NOTEBOOK 14,1”-ORION X COM
ENDPOINT BLUEPEX P&C

R$
6.799,90 75 R$ 509.992,50

VALOR GLOBAL: R$ 919.961,78 (NOVECENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E
SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).

Nestes termos, determino que sejam adotados os procedimentos visando à contratação.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula 40.442

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023
RELACIONADA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023, DO CONSÓRCIO PÚBLICO

PRODNORTE

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Humano e Social – SMDHS, no uso de
suas atribuições, vem tornar pública a adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2023,
relacionadas ao Pregão Eletrônico nº 005/2023, do CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE.
FATOR GERADOR: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº007/2023, DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº005/2023, CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE.
PROCESSO DE ORIGEM: 031/2023
PROCESSO ATUAL: 2023.021.000290-3-PR
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de artefatos de
mobília offi  ce para atender aos municípios que compõem a Associação dos Municípios
do Programa de Desenvolvimento REGIONAL sustentável do Extremo Norte Capixaba-
PRODNORTE
A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social adere a todas as cláusulas
e condições da Ata de Registro de Preço, celebrada através do Pregão Eletrônico nº
005/2023, que passa a fazer parte integrante do presente termo, nos itens e quantidades
discriminadas:

ATA: 007/2023 - Empresa Vencedora:CURTY CARVALHAL COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 26.701.09/0001-31.

ADESÃO AOS ITENS DO LOTE 01 A SEGUIR:
ITEM 3-VALOR TOTA L:R$ 55.516,00
ITEM 4-VALOR TOTAL: R$ 31.707,00
ITEM 9-VALOR TOTAL: R$ 44.131,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01:R$ 131.354,00

ADESÃO AOS ITENS DO LOTE 02 A SEGUIR:
ITEM 2-VALOR TOTAL:R$ 61.781,20
ITEM 3-VALOR TOTAL:R$ 32.185,80
ITEM 6-VALOR TOTAL:R$ 135.650,00
ITEM 9-VALOR TOTAL:R$ 64.825,80
ITEM 10-VALOR TOTAL:R$ 45.953,40
ITEM 11-VALOR TOTAL:R$ 31.704,80
ITEM 13-VALOR TOTAL:R$ 57.040,00
ITEM 17-VALOR TOTAL:R$ 26.433,35
ITEM 18-VALOR TOTAL:R$ 58.850,64
VALOR TOTAL DO LOTE 02:R$ 514.424,99

ADESÃO AOS ITENS DO LOTE 03 A SEGUIR:
ITEM 1-VALOR TOTAL: R$ 30.107,00
ITEM 2-VALOR TOTAL: R$ 272.722,50
ITEM 3-VALOR TOTAL: R$ 334.556,00
ITEM 5-VALOR TOTAL: R$ 18.181,50
ITEM 6-VALOR TOTAL: R$ 159.490,00
ITEM 7-VALOR TOTAL: R$ 12.546,50
ITEM 9-VALOR TOTAL: R$ 46.845,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 874.448,50
TOTAL GLOBAL: R$ 1.520.227,49

Nestes termos, determino que sejam adotados os procedimentos visando à contratação.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula 40.442

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1484 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1484 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023

		2023-12-28T19:12:50-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161